
UCHWAŁA NR XL/294/2022 
RADY GMINY TRZCINICA 

z dnia 7 kwietnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia "Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Narkomanii na lata 2022-2025" 

Na podstawie art.41  ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( tekst jednolity: Dz. U z 2021 r., poz. 1119, zm. Dz. U. z 2021r. 
poz. 2469 i Dz. U z 2022r.  poz.218 oraz poz. 24), w związku z art.10 ustawy z dn. 29 lipca 2005r. 
o przeciwdziałaniu narkomanii ( tekst jednolity:   Dz. U z 2020r., poz. 2050, zm. Dz. U z 2019r. poz. 1655 oraz 
Dz. U z 2021r. poz. 2469) oraz w związku z art. 21 pkt.2 ustawy o zdrowiu publicznym oraz niektórych innych 
ustaw z dn. 17 grudnia 2021r. ( Dz. U. z 2021r. poz. 2469), uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwala się, Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Trzcinica na lata 2022-2025 w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzcinica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Zdzisław Mikołajczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 136E5481-C94B-4682-A3BE-5CB8124D89B1. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XL/294/2022 

Rady Gminy Trzcinica 

z dnia 7 kwietnia 2022 r. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii w Gminie Trzcinica na lata 2022-2025 

WSTĘP 

Liczne  problemy społeczne, jakie występują w naszym kraju związane z alkoholem i narkomanią mają 
szczególne znaczenie. Wynika to z rozmiarów zjawiska oraz społecznych i ekonomicznych kosztów jakie 
ponosi budżet państwa. Zjawisko  ma istotny wpływ na poczucie bezpieczeństwa społecznego, jak również 
na ogólny stan zdrowia populacji, zdolność do konkurencji na coraz bardziej wymagającym rynku pracy. 
Wpływ ma to na relacje z rówieśnikami i środowiskiem rodzinnym. 

W Polsce przeprowadzone badania epidemiologiczne oszacowały liczbę uzależnionych  od alkoholu na 
ok 600tys. a osób pijących szkodliwie  na ok. 2,5mln. 

Uzależnienie od alkoholu jest zaburzeniem psychicznym i zaburzeniem zachowania. 

W Polsce  diagnozuje się na podstawie  Międzynarodowej Statystycznej Klasyfikacji Chorób 
i Problemów Zdrowotnych. W procesie diagnozowania uczestniczą lekarze psychiatrzy, specjaliści 
psychoterapii uzależnień i psychologowie z doświadczeniem klinicznym. 

Ostateczną diagnozę rozpoznania uzależnienia od alkoholu wydaje uprawniony do tego lekarz. 
Podstawową metodą leczenia osoby uzależnionej jest psychoterapia indywidualna i grupowa. 

Wyeliminowanie niekorzystnego wpływu uzależnień muszą być koniecznie prowadzone działania 
o charakterze  profilaktycznym oraz różne formy promocji zdrowego trybu życia. 

W obecnej dobie nie możemy się ograniczać do wyłącznie wykrywania i leczenia uzależnionych. 
Wymaga się zmiany stylu życia całego społeczeństwa. 

Priorytetem jest podjęcie konkretnych działań edukacyjnych i profilaktycznych szczególnie wśród dzieci 
i młodzieży, aby uchronić ich przed niebezpieczeństwem i ryzykiem uzależnienia od alkoholu i narkotyków 
poprzez zapewnienie im właściwej organizacji czasu wolnego. Edukować, uświadamiać, wskazywać 
alternatywne sposoby spędzania czasu wolnego, radzenia sobie z sytuacjami trudnymi, konfliktami. 

Pomagać podejmować działania polegające na kształtowaniu prawidłowych postaw osobowościowych. 

Gminny program profilaktyki rozwiązywania  problemów alkoholowych i narkomanii określa sposób 
realizacji zadań własnych gminy wynikających z art 4 ust1 ustawy z dnia 26 października 1982r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciw działaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2021r. poz.1119) oraz art.10ust.1i3 
ustawy z dnia 29 lipca 2005r.o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2020r.poz.2050). 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii  dla Gminy Trzcinica na lata 2022-2023 jest kontynuacją zadań realizowanych w latach 
poprzednich.  Stanowi  spis działań będących zadaniami własnymi gminy w obszarze zadań społecznych. 

I. Cele gminnego programu 

Głównym celem jest zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych zmniejszenie  tych 
które występują  na terenie Gminy Trzcinica. 

1. Podniesienie poziomu wiedzy i świadomości społecznej na temat rosnącego zagrożenia rozwojem 
uzależnień możliwych ich skutków  oraz  sposobów zapobiegania. 

2. Zwiększenie dostępu do oferty pomocowej w zakresie rozwiązywania problemów 

alkoholowych i narkomanii. Dla osób u których występują uzależnienia behawioralne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 136E5481-C94B-4682-A3BE-5CB8124D89B1. Podpisany Strona 1



3. Działalność  profilaktyczna, informacyjna i edukacyjna oraz szkoleń w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych i narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym w szczególności dzieci 
i młodzieży. W tym prowadzenie pozaszkolnych zajęć sportowych z elementami profilaktyki oraz 
wprowadzenie dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo wychowawczych 
i socjoterapeutycznych. 

4. Partnerstwo w dążeniu do wypracowania skutecznych metod i rozwiązań w profilaktyce środowiskowej. 
Wspieranie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób 

fizycznych służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych, narkomanii oraz uzależnieniom 
behawioralnym. 

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów art.13i 15 ustawy 

oraz występowanie przed sądem w charakterze  oskarżyciela publicznego. 

6. Pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych ubóstwem 
i wykluczeniem społecznym integrowanie ze środowiskiem. 

7. Ograniczenie spożycia alkoholu oraz dążenie do zmiany zachowań i postaw w środowisku Gminy. 

II.  Strategia działania 

1. Doskonalenie wiedzy członków Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania problemów 
Alkoholowych, Narkomanii i zachowań  behawioralnych. 

2. Racjonalne i elastyczne ograniczenie dostępu do alkoholu, tytoniu, kontrolowanie 

podmiotów z działalności gospodarczej związanej ze sprzedażą i konsumpcją napojów alkoholowych pod 
względem jej zgodności z obowiązującymi przepisami. 

3. Profilaktyczne oddziaływanie na  postawy i umiejętności ważne dla zdrowia psychicznego, fizycznego 
trzeźwości zachowań behawioralnych. 

4. Współpraca z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej ze szkołami z terenu Gminy, policją, 
organizacjami pozarządowymi. 

5. Prowadzenie zajęć informacyjnych z osobami uzależnionymi i członkami ich rodzin o chorobie 
alkoholowej, oraz możliwości leczenia osób uzależnionym. 

6. Nawiązywanie współpracy z podstawowa opieką zdrowotną w zakresie stosowania metody wczesnego 
diagnozowania i krótkiej interwencji wobec o nadużywających  alkoholu. 

7. Współpraca z psychologami i psychoterapeutami w celu pomocy dzieciom z rodzin alkoholowych 
i członkom ich rodzin. 

8. Dofinansowanie szkoleń w zakresie udzielenia pomocy  rodzinom z problemem alkoholowym 
i doznającym  przemocy w rodzinie, zwrot kosztów podróży i zakwaterowania członkom komisji nie będącymi 
pracownikami urzędu, a pracującymi w komisji profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
i narkomanii. 

9. Rozpatrywanie wniosków o wszczęcie postępowania w sprawach o zastosowanie obowiązku poddania 
się leczeniu odwykowemu. Wstępne motywowanie osób uzależnionych do podjęcia leczenia. 

10. Udzielenie wsparcia psychologicznego osobom po zakończeniu terapii oraz członkom ich rodzin. 

III. Diagnoza problemów na podstawie dostępnych danych 

Gmina Trzcinica liczy 8 miejscowości sołeckich i zamieszkuje ją 4486 osób. 

Na terenie Gminy funkcjonują 2 szkoły podstawowe 2 przedszkola połączone organizacyjnie 
w zespoły szkół. 

Zespół Szkół w Trzcinicy: Szkoła Podstawowa im. kard. S. Wyszyńskiego 

w Trzcinicy i Publiczne Przedszkole Samorządowe w Trzcinicy. 

Zespół Szkół w Laskach: Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Laskach 

Publiczne Przedszkole Samorządowe w Laskach. 

Gminny Żłobek w Trzcinicy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 136E5481-C94B-4682-A3BE-5CB8124D89B1. Podpisany Strona 2



W gminie funkcjonują 2 ośrodki zdrowia. 

Problem alkoholowy (alkoholizm) -według WHO to, wszelki rodzaj picia, który wykracza poza miarę 
tradycyjnego i zwyczajnego spożycia albo poza ramy obyczajowego, przyjętego  w całej społeczności, 
picia towarzyskiego bez względu na czynniki, które do tego prowadzą''. Alkoholizm ściśle wiąże się  
z negatywnymi zjawiskami społecznymi takimi jak; bezrobocie, przemoc ,ubóstwo, czy zachowania 
kryminalne. Problem alkoholowy wśród współczesnych społeczeństw jest problemem  o bardzo szerokim 
zasięgu. 

Po dokonaniu analizy danych uzyskanych na podstawie oświadczeń złożonych przez przedsiębiorców 
prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych wynika, że na terenie gminy Trzcinica  w każdym roku 
następuje wzrost wartości, sprzedawanego alkoholu, obrazuje poniżej tabela. 

Sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy Trzcinica 
 Do 4,5% (oraz 

piwo) 
Od 4,5% (z 

wyjątkiem piwa) 
do 18% 

Powyżej 18% RAZEM 

2018 1 748 854,61 200  975,08 1 345  801,06 3 295  630,75 
2019 1 884  683,76 169  589,33 1 547  740,55 3 602  022,64 
2020 1 919  737,72 185  371,50 1 816  667,68 3 921  776,90 
2021 1 872  431,55 239  099,99 1 973  004,55 4 084  536,09 

  ''Problemy społeczne w Środowisku Lokalnym'' 

Badania ankietowe przeprowadzone w ramach diagnozy sytuacji społecznej w Gminie Trzcinica 
posłużyły identyfikacji, określeniu przyczyn i skali występujących problemów społecznych oraz wskazań 
działań ,jakie należałoby podjąć w celu zmniejszenia  ich natężenia oraz zminimalizowania ich skutków 

Badania zostały przeprowadzone przy pomocy ankiet, które zostały rozpowszechnione wśród 
mieszkańców gminy, w tym reprezentantów samorządu lokalnego - Wójta Gminy, Sekretarza Gminy, 
Skarbnika Gminy, radnych, sołtysów, pracowników Urzędu Gminy, członków komisji rozwiązywania 
problemów alkoholowych, przedstawicieli jednostek organizacyjnych gminy, placówek oświatowych, 
kulturalnych, sportowych, pomocy społecznej, przedstawicieli służby zdrowia, policji, organizacji 
pozarządowych i kościoła.                                                                                                                                       
Problemy najczęściej dotykające mieszkańców gminy.          

Za problem który najczęściej mieszkańców gminy respondenci uznali alkoholizm (30,1% ) ankietowani 
identyfikowali  grupy zagrożone  wykluczeniem społecznym w gminie. 

Występujące zjawiska negatywne  na terenie gminy najbardziej narażone są dzieci młodzież. 

Według ankietowanych do negatywnych zjawisk społecznych, na które  najbardziej narażone są dzieci 
i młodzież z gminy, należą; sięganie po substancje uzależniające np. alkohol, narkotyki i dopalacze( 31,4%) 

uzależnienie od sieci internet (20%) 

zaniedbania wychowawcze od strony rodziców(15,7%) 

agresja i przemoc (12,9%) 

Do zasadniczych powodów występowania problemu uzależnień wśród mieszkańców gminy badani 
zaliczyli indywidualne skłonności do popadania w nałogi (25,7%) 

niezaradność życiową (23%) oraz konflikt w rodzinie i jej rozpad (20,3%) 

Zdaniem respondentów, podejmując działania na rzecz osób uzależnionych i ich rodzin należy skupić się 
na prowadzeniu profilaktyki wśród dzieci i młodzieży(26,9%) oraz zapewnieniu dostępu do pomocy 
psychologicznej (21%)a także prowadzenie profilaktyki wśród dorosłych (15,4%)oraz zapewnieniu dostępu 
do pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej (14,1 %). 

By móc zaplanować odpowiednie działania profilaktyczne, zarówno w obszarze zagrożeń uzależnieniami 
behawioralnymi jaki w obszarze substancji psychoaktywnych istotna jest wiedza o czynnikach chroniący 
coraz o czynnikach ryzyka. Znaczna część czynników jest jednolita dla różnych rodzajów uzależnień 
behawioralnych . 

 Podział na czynniki ryzyka i czynniki chroniące;                                                                                     - 
nałogowy hazard,                                                                                   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 136E5481-C94B-4682-A3BE-5CB8124D89B1. Podpisany Strona 3



- zakupoholizm, 

- uzależnienia od gier, 

oraz od tradycyjnych zachowań ryzykownych np. używanie substancji psychoaktywnych, przemoc, 
wykroczenia. 

Na podstawie wielu badań za czynniki ryzyka na terenie gminy Trzcinica uznaje się: 

-brak wsparcia za strony rodziny, 

-występujące konflikty w rodzinie, 

-silna potrzeba mocnych wrażeń, 

-presja rówieśnicza, 

-niska samoocena, 

-słaba więź ze szkołą, 

-słaba motywacja do działania, 

-impulsywność w działaniu, 

-skłonność do ryzyka, 

-strach przed wykluczeniem społecznym, odrzuceniem z grupy rówieśniczej, 

-dostęp do nowych technologii (powszechność), 

-anonimowość w sieci, 

-nieumiejętność radzenia sobie z emocjami, stresem 

Czynniki można podzielić na czynniki osobowościowe, związane z rodzicami i rodziną oraz czynniki 
osobowościowe, związane z rodzicami i rodziną oraz czynniki społeczno- kulturowe: 

Czynniki osobowościowe -niskie poczucie własnej wartości, 
-niedojrzałość emocjonalna i społeczna, - trudności w 
zarządzaniu emocjami i stresem, 
-dowartościowywanie siebie poprzez posiadanie 
określonych przedmiotów, - nastawienie na ,,bycie 
najlepszym” , ,,trendy” , 
-silna potrzeba poszukiwania stymulacji i 
podejmowania ryzyka 
-brak rodziny, 
-zaburzenia w zakresie więzi i relacji z bliskimi 
osobami, 
-brak adekwatnego wsparcia emocjonalnego w 
rodzinie, 
-problemy w komunikacji pomiędzy opiekunami a 
dziećmi, 
-brak lub niskie zaangażowanie opiekunów w sprawy 
dziecka, 
-przemoc w rodzinie lub występowanie w niej innej 
dysfunkcji (w tym zachowań nałogowych), 
-nadmierne przywiązywanie wagi do wartości 
materialnych przez opiekunów, doznawanie (lub 
poczucie) odrzucenia ze strony opiekunów, 
-zaburzenia w pełnionych rolach rodzicielskich (brak 
konsekwencji, nadmierna kontrola, brak granic), 
-osłabienie więzi rodzinnych 

Czynniki związane z rodzicami i rodziną -lansowany w mediach konsumpcyjny sposób życia, 
-nastawienie na posiadanie pewnych dóbr, 
propagowanie określonego wyglądu, 
-przyzwolenie otoczenia na wybrane formy spędzania 
wolnego czasu-komputer, gry typu lotto czy zdrapki, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 136E5481-C94B-4682-A3BE-5CB8124D89B1. Podpisany Strona 4



zachęcanie do uczestniczenia w grach o charakterze 
rywalizacyjnym, nagradzanie i okazywanie uczuć 
poprzez kupowanie drogich prezentów itp. 

 

Do wspólnych czynników chroniące należą: 

-jakość szkolnictwa (dobry klimat, atmosfera, wysoka jakość nauczania, wykwalifikowana kadra, 
wyposażenie szkolne), 

-pozytywne relacje w rodzinie, z osobami z najbliższego otoczenia, w tym z opiekunami oraz 
rówieśnikami, 

-kontrola rodzicielska, zaangażowanie w życie dziecka ( wprowadzenie reguł i zasad, obowiązków 
domowych), poczucie zaufania i wsparcia, poczucie bezpieczeństwa, 

-cechy i własności indywidualne dziecka (towarzyskie usposobienie i zrównoważony temperament), 

-zasoby pozarodzinnego otoczenia społecznego i miejsca zamieszkania (zorganizowane zajęcia 
pozaszkolne, dostęp do pomocy), 

-brak anonimowości, 

-hobby i zainteresowanie, sport 

Czynniki chroniące można podzielić na czynniki związane z jednostką, związane z pozytywnym 
wpływem środowiska, związane z klimatem szkoły i jakością nauczania, zasobami wynikającymi z miejsca 
zamieszkania: 

Związane z jednostką Poziom inteligencji, zdolności werbalne, umiejętność 
uczenia się, zarządzania emocjami i rozwiązywania 
problemów, pozytywny obraz siebie, stabilne 
poczucie własnej wartości, posiadanie planów i celów 
życiowych, poczucie sensu życia 

Związane z pozytywnym wpływem środowiska 
rodzinnego 

Bezpieczna, ciepła więź z opiekunem, okazywanie 
dziecku wsparcia emocjonalnego, monitorowanie 
zachowań dziecka, zaangażowanie rodzica w sprawy 
dziecka, wyznaczenie zasad dotyczących 
obowiązujących norm 

Związane z klimatem szkoły i jakością nauczania Pozytywny obraz szkoły, wspierający nauczyciele, 
jasno wyznaczone zasady zachowania oraz 
konsekwencje ich nieprzestrzegania, angażowanie 
dziecka w sprawy szkoły, przejrzysty system, 
motywowania do nauki, organizowanie zajęć 
kształtujących umiejętności życiowe oraz 
rozwijających zdolności i zainteresowanie uczniów, 
dbanie o dobrą atmosferę w klasie 

Zasoby wynikające ze środowiska lokalnego i 
miejsca zamieszkania 

Wsparcie ze strony profesjonalistów, zdrowe formy 
aktywności, bezpieczne sąsiedztwo, dostęp do 
świetlic, klubów dla młodzieży 

  
 

Zadaniem specjalistów prowadzących działania profilaktyczne jest zmniejszanie zagrożeń (czynników 
ryzyka). Polecaną strategią jest kompensowanie lub redukowanie psychospołecznego ryzyka (np. 
środowiska rówieśniczego) poprzez wzmocnienie czynników chroniących, zarówno indywidualnych 
(właściwości i umiejętności młodych ludzi), jak i środowiskowych ( własności środowiska szkolnego, 
rodzinnego, miejsca zamieszkania) 

IV. Adresaci  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Narkomanii 

Adresatami programu są wszyscy mieszkańcy Gminy Trzcinica, do których zaliczają się następujące 
grupy osób: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 136E5481-C94B-4682-A3BE-5CB8124D89B1. Podpisany Strona 5



1) dzieci i młodzież; 

2) rodzice, opiekunowie, wychowawcy; 

3) konsumenci i sprzedawcy napojów alkoholowych, osoby zażywające narkotyki, osoby zagrożone 
uzależnieniami od zachowań; 

4) osoby pijące w sposób ryzykowny, szkodliwy oraz osoby uzależnione; 

5) rodziny osób z problemem alkoholowym i/lub narkotykowym; 

6) pracownicy podmiotów działających na terenie Gminy Trzcinica, zajmujący się zawodowo lub służbowo 
profilaktyką i rozwiązaniem problemów uzależnień; 

V. Realizatorzy Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii 

Realizatorami Programu są: 

1) Wójt Gminy; 

2) Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki i rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii; 

3) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; 

4) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej; 

5) Zespół Interdyscyplinarny; 

6) Partnerzy sprzyjający osiągnięciu celów Programu; 

a) Rada Gminy 

b) Zespoły Szkół 

c) Policja 

d) Ośrodki Zdrowia 

e) Inne podmioty, którym zlecane są zadania Programu 

VI. Kompetencje Członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii 
obejmują: 

-budowanie gminnego programu na podstawie diagnozy lokalnych problemów i potrzeb. 

-wprowadzenie kontroli punktów w sprzedaży w zakresie przestrzegania zasad i warunków korzystania 
ze zezwoleń na podstawie upoważnienia przez  Wójta. 

-wprowadzenie rozmów motywacyjnych do podjęcia leczenia osób uzależnionych i wsparcie dla osób 
współuzależnionych. 

-opiniowanie wniosków podmiotów gospodarczych odnośnie wydania zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych; 

-występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego; 

VII. Źródłem finansowania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 

Na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Narkomanii przeznacza się dochody z opłat uzyskanych za wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów 
napojów alkoholowych. 

Rodzaje przedsięwzięć, na które przeznacza się środki: 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej, psychologicznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych i zagrożonych od alkoholu i narkomanii. 

2. Udzielenie rodzinom, w których występuje problem alkoholowy pomocy psychologicznej i prawnej 
w szczególności ochrony przez przemocą w rodzinie poprzez zatrudnienie psychologa i psychoterapeuty. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 136E5481-C94B-4682-A3BE-5CB8124D89B1. Podpisany Strona 6



3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej dla dzieci i młodzieży, 
finansowanie różnego rodzaju wyjazdów, zajęcia sportowe i rekreacyjne, zajęcia na siłowni, nauka pływania, 
wypoczynku letniego i zimowego, różnego rodzaju konkursów, promowanie i finansowanie zdrowego trybu 
życia bez uzależnień zgodnie z programem profilaktyczno-terapeutycznym oraz programy rekomendowane 
przez PARPA 

4. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych art. 13 i 15 ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi oraz występowanie przed sądem w charakterze 
oskarżyciela publicznego. 

5. Działalność Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii 
oraz Pełnomocnika Wójta Gminy; wynagrodzenie, zakup materiałów biurowych, szkolenia komisji, członków 
zespołu interdyscyplinarnego, pełnomocnika. 

6. Utworzenie Punktu Profilaktycznego w Laskach w tym prace modernizacyjne, remontowe 
i wyposażeniowe. 

7. Zakup materiałów i wyposażenia dla pomieszczeń, obiektów, w których realizowany jest program 
profilaktyczny. 

8. Zakup materiałów i wyposażenia w celu  prowadzenia zajęć, podczas  których realizowany jest program 
profilaktyczny. 

VIII. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Narkomanii. 

Podstawą wynagradzania członków Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych są wykonane czynności i zadania wynikające z Ustawy o Wychowaniu w Trzeźwości 
i Przeciwdziałania Alkoholizmowi. 

Podstawą do wypłacenia wynagrodzenia stanowi lista obecności potwierdzona podpisem członka 
Komisji. 

Członkom komisji za udział w każdym posiedzeniu przysługiwać będzie wynagrodzenie w kwocie 
200,00 brutto , to jest posiedzenie komisji, dyżur w punkcie konsultacyjnym, kontrole w sklepach, oraz za 
każdy udział w sprawach inicjowanych przez komisję w sądzie. 

Osoby wchodzące w skład komisji nie będące pracownikami korzystają z delegacji na zasadach jak 
inni pracownicy Urzędu Gminy Trzcinica. 

Postanowienia końcowe: 

Raport z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii przygotowuje Wójt Gminy Trzcinica i przedkłada Radzie Gminy 
w terminie do dnia 30 czerwca roku następującego po roku, którego dotyczy raport. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 136E5481-C94B-4682-A3BE-5CB8124D89B1. Podpisany Strona 7



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XL/294/2022 

Rady Gminy Trzcinica 
z dnia 07 kwietnia 2022r. 

 
Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii dla Gminy Trzcinica na lata 2022-2025r. stanowi załącznik do niniejszej uchwały. Opracowanie 
programu wynika bezpośrednio z ustawy z dnia 26 października 1982r.o wychowaniu w trzeźwości 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi  (tj. Dz. U. z 2021r. poz.1119 ze zm.)oraz ustawy z dnia 29 lipca 2005r.o 
przeciwdziałaniu narkomanii (tj. Dz. U. z 2020r. poz. 2050 ze zm.). 
 
Realizacja Programu ma za zadanie zmniejszenie skali zjawiska problemów od substancji oraz uzależnień 
od zachowań, przeciwdziałanie przemocy, zmniejszenie rozmiarów problemów, które  aktualnie występują, 
zwiększenie zasobów niezbędnych do radzenia sobie z już istniejącymi problemami, wdrażanie nowych 
form profilaktyki kierowanej głównie do dzieci i młodzieży, zwiększanie dostępności do terapii w zakresie 
rozwiązywania   problemów alkoholowych i narkomanii, uzależnień behawioralnych. Program określa 
konkretne cele oraz sposoby ich realizacji. 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 136E5481-C94B-4682-A3BE-5CB8124D89B1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Cyfra rzymska II

	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Cyfra rzymska III

	Zalacznik 1 Tiret - (1)
	Zalacznik 1 Tiret - (2)
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IV Punkt 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IV Punkt 2
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IV Punkt 3
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IV Punkt 4
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IV Punkt 5
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IV Punkt 6

	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V Punkt 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V Punkt 2
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V Punkt 3
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V Punkt 4
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V Punkt 5
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V Punkt 6
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V Punkt 6 Litera a
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V Punkt 6 Litera b
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V Punkt 6 Litera c
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V Punkt 6 Litera d
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V Punkt 6 Litera e


	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VI
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VII
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Cyfra rzymska VIII


	Uzasadnienie

		2022-04-12T11:17:33+0200




